Договор № _ _ _ ^ V _______
о практической подготовке обучающихся ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»

и профильных организациях

г. Петронавловск-Камчатский 20с£4 \

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Камчатский государственный университет имени Вигуса
Беринга» (ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»), именуемое в дальнейшем
«Организация», в лице ректора Хохловой Ирины Николаевны, действующей на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 45» Петропавловск-
Камчатского городского округа (МАОУ «Средняя школа № 45» ПКГО), именуемое в
дальнейшем «Профильная организация», в лице директора Гореликова Максима
Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по
отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Организация направляет, а Профильная организация принимает обучающихся для
реализации практической подготовки (практики) согласно срокам и списку,
представленному в Приложении №1.1 к настоящему договору.
1.2. Реализация практической подготовки (практики), осуществляется в помещениях
Профильной организации, перечень которых согласуется Сторонами и является
неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1.2).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация обязана:
2.1.1. Не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки (практики)
предоставить в Профильную организацию поименные списки обучающихся:
2.1.2. Назначить руководителя по практической подготовке (практике) от Организации,
который: обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подготовки (практики); организует участие обучающихся в выполнении определенных
видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью; оказывает
методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессиональной деятельностью; несет ответственность,
совместно с ответственным работником Профильной организации за реализацию
практической подготовки (практики), за жизнь и здоровье обучающихся и работников
Организации, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны
труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических
нормативов;
2.1.3. При смене руководителя по практической подготовке (практике) в 5-дневный срок
сообщить об этом Профильной организации;
2.1.4. Установить виды учебной деятельности (практики), осваиваемые обучающимися в
форме практической подготовки, включая место, продолжительность и период их
реализации;
2.1.5. Направить обучающихся в Профильную организацию в сроки, предусмотренные
учебным планом;
2.2. Профильная организация обязана:

2.2.1. Создать условия для реализации практической подготовки (практики), предоставить
оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять
определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью
обучающихся;
2.2.2. Назначить приказом или иным распорядительным документом куратора,
соответствующее требованиям трудового законодательства Российской Федерации о
допуске к педагогической деятельности, из числа работников Профильной организации,
которое обеспечивает организацию реализации практической подготовки (практики) со
стороны Профильной организации;
2.2.3. При смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 5-дневный срок сообщить об этом
Организации;
2.2.4. Обеспечить безопасные условия реализации практической подготовки (практики),
выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2.5. Проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации
практической подготовки (практики), и сообщать руководителю Организации об условиях
труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
2.2.6. Ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации;
2.2.7. Провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и
осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.8. Предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами (приложение № 1.2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;
2.2.9. Обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по
практической подготовке от Организации;
2.3. Организация имеет право:
2.3.1. Осуществлять контроль соответствия условий реализации практической подготовки
(практики) требованиям настоящего Договора;
2.3.2. Запрашивать информацию об организации практической подготовки (практики), в
том числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью;
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1. Требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,
охраны груда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в
Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на
предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной
информации;
2.4.2. В случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в
период организации практической подготовки. режима конфиденциальности
приостановить реализацию образовательной программы в форме практической
подготовки (практики) в отношении конкретного обучающегося.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует в течение 5
лет. При отсутствии заявления одной из сторон о прекращении договора за 30
календарных дней по окончании срока его действия, он считается продленным на тот же
срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены договором. Количество
пролонгаций не ограничено.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые
являются его неотъемлемой частью.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организация: Профильная организация:

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования «Камчатский
государственный университет имени

Витуса Беринга»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №  45» Летропавловск-Камчатского
городского округа

Адрес:
683032, г. 11етропавловск-Камчатский,

ул. Пограничная, 4,
•л. (4152) 42-68-42, факс (4152) 41-08-33

Адрес:
683023, Камчатский

Камчатски
+7/

■v

Приложение №1.1
К ДОГОВОРУ O To R l ^ X  №  P 'tP

МАОУ «Средняя школа №  45» ПКГО

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Код
специальности

Курс Г руппа Уровень
образования

Квалификация Вид, тип, способ
проведения
практики

Начало
практической

подготовки
(практики)

Окончание
практической

подготовки
(практики)

1
Чернякова
Анастасия
Валерьевна

44.03.01 4
НОзб-

17
бакалавриат

«Педагогическое
образование»,

профиль
«Начальное

образование»

Производственная
(профессионально­

педагогическая),
выездная

22.02.2021 20.04.2021

Ректор КамГУ им. Витуса Беринга

Руководитель практической подготовки (практики)
от профильной организации м.и.

хлова

М.И. Гореликов

Приложение №1.2
к Договору отд^г? /е?^№

Перечень помещений
профильной организации, в которых осуществляется практическая подготовка (практика)

№
п/п

Наименования
помещения

Адрес
нахождения

Функциональное
назначение
помещения

Вид, тип, способ
проведения практики

Перечень
оборудования и

материально-
технических средств,

находящихся в
помещении

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.

Якорная. 11

Производственная
(профессионально­

педагогическая),
выездная

Организация
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»

Адрес:
683032, г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Пограничная. 4,
тел. (4152) 42-68-42, факс (4152) 41-08-33

. /Т О  "gjSfPs?/ ?  'N'Us

Ректор t-J ?  И.Н. Хохлова
м.П ;

Профильная организация:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского
округа

мчатскии, ул.

bhvW-

.И. Гореликов